[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 июля 2016 года
                                    № 51 -п
О внесении изменений в Постановление Администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
«Об утверждении Порядка осуществления администрацией Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

№ 61-п от 20.08.2014 г.(с изменениями от 14.03.2016 г. № 26-п)
В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ на основании Устава Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» следующие изменения:
- пункта 10 Порядка изложить в новой редакции: «Муниципальный финансовый контроль осуществляется за использованием средств бюджета Широкоуступского муниципального образования, а также межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации. Такой контроль осуществляется также в отношении главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты. Муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, предоставивших средства из бюджета»;
- дополнить пункт 8 Порядка абзацем следующего содержания:  «Порядок ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также перечень включаемых в него документов и информации и сроки их размещения, определяется Правительством РФ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Широкоуступского МО

                     Ю.Н. Деревянко